Verū hæc scriptura multo magis contra Lutherum facit q; Confutatio  
contra nos. Docuit enim sua Paulus, ostensione spiritus & uir-  
tutis, hoc est clara miraculoꝝ operatione. Docuerunt & sua  
patres, qui Paulo successerunt simili modo, hoc est mirificis  
operibus e cōelo contestata. Quare nostra quæ credimus, ex  
ostensione spūs & uirtutis abunde sunt confirmata. Nam ut  
suo tēpore Paulus ea quæ docuit claris miraculis confirmauit  
omnia, ita reliqui patres suam doctrinā sequentibus temporis  
bus magnæ uitæ sanctimonia, multaq; miraculoꝝ luce com-  
probabāt. Quare si iā Lutherus uelit alia superinducere q; ha-  
ctenus ecclesia crediderit, & plane diuersa ihs quæ adhuc cre-  
dit, oportet eū ostensione spūs & uirtutis, hoc est signis & mi-  
raculis istud cōprobare, potius q; deprauata scripturaꝝ inter-  
pretatione, contra sensum Christi simul & tot sanctissimorū,  
atq; eruditissimorū patrū concordes sententias, qui per multa  
sæcula nos præcesserunt. Optarim potius ut humanæ sapien-  
tiæ uerba Lutherus proferret, q; tot mendacia diabolica, ma-  
ledictaꝝ & conuicia congereret, qbus ferme quicquid scribit  
refertissimū est. Nam ubiq; plus mendaciorum & conuicioꝝ<sup>q;</sup>  
q; efficacium argumentorum inueniet lector

Cauillus.x.

¶ Post multa igit̄ conuitia, tandem dicit Christū ecclesiā suā  
 ædificasse non super longitudinē tempore, neq; super multi  
 tudinē hominū, neq; super oportet sic esse, neq; super usum  
 & dictū sanctor̄, deniq; neq; super Iohannē baptistā, nec sup  
 Elyam, nec super Hieremiā, aut ullū ex prophetis, sed super  
 solā & solidā petram, super Christum filiū dei.

Confutatio

Nos etiā & hoc ipsum afferimus ecclesiæ præcipuū fundamē  
 tum esse, cui tamen fundamēto propinquius innitunt tā apo  
 stoli q̄ prophetæ, quos & cōstat homines fuisse. Deinde nos  
 itē superædificamur, quēadmodū Paulus ait, Superædificati  
 super fundamentū aplō & prophetar̄ ipso summo angulari  
 lapide Christo Iesu, in quo omnis ædificatio crescit in tem  
 plū sanctū in dño. Sed contendet Lutherus nihil aliud p̄ hoc  
 fundamentū intelligi debere q̄ Christum. Ego uero uicissim

Ap̄lī sunt fun istud negabo. Quare iudice quodā opus erit, qui litē hanc in  
 damēta eccl̄ ter nos dirimat. Augustinus igit̄ hunc locū explicans psalm̄,

I. Petri. 5. 86. uocat ap̄los & prophetas fundamenta ciuitatis huius, hoc  
 Danie 2. est ecclesiæ Christi, & Christū uocat fundamentū fundamen  
 torū, quēadmodū & idē pastor pastorū atq; sanctus sanctorū  
 nonnunq; dicit. Vides ergo lector ap̄los & prophetas eccl̄  
 siæ fundamenta dici, nec esse de horū ueracitate metuendum  
 quanq; homines fuerint, quū & ipsi fundati sint in ipso sum  
 mo angulari lapide Christo Iesu. Et rursum ex eodē cōsequit  
 per petrā in prioribus Christi uerbis, Petru debere intelligi.